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„Zmysłowe miasto” to nowa wystawa w Muzeum Podgórza, która przywołuje wspomnienia i współczesne
wrażenia związane z Podgórzem postrzegane poprzez różne zmysły. Ktoś wspomina zapach fiołków, ktoś inny
smak jabłek z grandy, czy radosne śmiechy podczas kręcenia się na karuzeli. Wernisaż wystawy odbył się 25
lipca.

Nasza pamięć przechowuje sensualne znaki przeszłości. Nie są to tylko obrazy, ale także zapachy,
smaki, pamięć o wrażeniach dotykowych. Niektórzy naukowcy przekonują, że przywołując te wrażenia
mamy do czynienia z synestezją, czyli jednoczesnym odczuwaniem różnymi zmysłami i odbieraniem
bodźców w jakby pomieszany, ale kompletny sposób.

Wystawa, którą przygotowało Muzeum Podgórza, pokazuje też historyczne i współczesne miejsca
związane ze zmysłowym postrzeganiem. Mamy, więc opowieść o fabryce czekolady, o kąpielach w
solankowej wodzie, zapachu kwiatów i dźwiękach miasta.

− „Zmysłowe miasto” nie jest kompendium wiedzy, nie wyczerpuje tematu, jest zachętą, by samemu
zmierzyć się ze zmysłowymi wspomnieniami i skojarzeniami. Czy pamiętamy, jak pachnie miasto,
które zwiedzaliśmy w zeszłe wakacje? Czy kojarzymy jakieś charakterystyczne dźwięki miejscowości,
w której spędziliśmy ostatnie święta? A może nasza rodzinna miejscowość kojarzy się z jakimś
konkretnym smakiem? – do wspólnego odkrywania „zmysłowego Podgórza” zachęcają organizatorzy
ekspozycji. Kuratorką wystawy jest Katarzyna Bury.

Wystawa jest miejscem poznawania i doświadczania, a nawet zabawy. Jest zaprojektowana w sposób
uniwersalny dając możliwość poznawania na wielu poziomach i samodzielnego wybierania ścieżki
zwiedzania. Ekspozycji towarzyszy niestandardowe wydawnictwo zapraszające do wędrówek po
Podgórzu i odkrywania jego zmysłowego potencjału. Organizatorzy przygotowali także wydarzenia
towarzyszące – dodatkowe informacje na profilu Muzeum Krakowa.

Wystawę można oglądać do 12 stycznia 2025 r.
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